
ROZPORZĄDZENIE Nr 5 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 2 marca 2009 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu sokołowskiego. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880 z 
późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się pomniki przyrody wymienione w załączniku do rozporządzenia, zwane dalej „po-
mnikami”, stanowiące okazałych rozmiarów drzewa oraz skupiska drzew. 

2. Nazwy i położenie pomników określa załącznik do rozporządzenia. 

§ 2.1. Szczególnym celem ochrony pomników jest zachowanie wartości przyrodniczych, krajobrazowych, 
naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji. 

2. Ochrona drzew w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszy 
niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 3. W stosunku do pomników, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość: 

1) dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chi-
rurgii drzew w stosunku do tworów przyrody żywej; 

2) dokonywania zabiegów ochronnych w celu przywrócenia naturalnego stanu w stosunku do tworów 
przyrody nieożywionej. 

§ 4. W stosunku do pomników wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych z 
zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub na-
prawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obsza-
rów wodno - błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i 
złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjo-
nalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Mazowieckiego. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 z 2007r. Nr 75, poz. 493, Nr 

176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286 oraz z 2008r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237. 
 

Wojewoda Mazowiecki: 
Jacek Kozłowski 

 
 



Załącznik 
do rozporządzenia nr 5 

Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 2 marca 2009r. 

 
Lp- Położenie Obiekt 

poddany 
ochronie 

Nazwa obiektu Obwód 
(cm) 

Wys(m) Rodzaj 
skały/ 

minerału 

Inne 

Powiat Gmina/ 
dzielnica 

Miejscowość Bliższa lokalizacja Nazwa gatunkowa 
polska 

Nazwa gatun-
kowa łacińska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 sokołowski Ceranów Natolin (Osada) Działka numer ewiden-
cyjny 2460, W skraj wsi 
na poboczu drogi 
gminnej 

grupa drzew Brzoza brodaw-
kowata 

Betula verruco-
sa 

227, 165 21,5 21,5 - - 

2 sokołowski Ceranów Długie Kamień-
skie 

Działka numer ewiden-
cyjny 98/3, nad brzegiem 
rzeki Bug 

drzewo Topola czarna Populus nigra 549 20 - - 

3 sokołowski Ceranów Ceranów Działka numer ewiden-
cyjny 1103, skrzyżowanie 
dróg polnych, własność 
Skarbu Państwa 

drzewo Grusza pospolita Pyrus commu-
nis 

198 13 - - 

4 sokołowski Ceranów Ceranów Nadleśnictwo Sokołów, 

Leśnictwo Ceranów, 
oddz. 38m 

grupa drzew Daglezja zielona Pseudotsuga 
douglasii 

195, 165 29, 27 - - 

5 sokołowski Ceranów Ceranów Nadleśnictwo Sokołów, 

Leśnictwo Ceranów, 
oddz. 39c 

drzewo Daglezja zielona Pseudotsuga 
douglasii 

170 31,5 - - 

6 sokołowski Sterdyń Seroczyn Działka numer ewiden-
cyjny 1328, obok starego 
Kościoła, własność 
Parafii Rzymsko 
Katolickiej 

grupa drzew Lipa drobnolistna Tilia cordata 256, 241 23, 19 -  

7 sokołowski Sterdyń Seroczyn Działka numer ewiden-
cyjny 1328, obok starego 
Kościoła, własność 
Parafii Rzym.-Kat. . 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 303 26,5 - - 

8 sokołowski Sterdyń Dzięcioły Bliższe Działka numer ewiden-
cyjny 382, na posesji nr 
11 

grupa drzew Dąb szypułkowy, 
Kasztanowiec 
biały 

Quercus robur, 
Aesculus 
hippocastanum 

270, 292 18,5 16,5 - - 

9 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer ewiden-
cyjny 127/4, na gazonie 
przed pałacem 

drzewo Klon pospolity Acer platano-
ides 

268 20 - - 

10 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer ewiden-
cyjny 127/3, w zabytko-
wym parku 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 338 22 - - 

11 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer ewiden-
cyjny 127/3, w zabytko-
wym parku 

drzewo Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior 

325 28 - - 

12 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer ewiden-
cyjny 127/3, w zabytko-
wym parku 

grupa drzew Jesion wyniosły Fraxinus 
excelsior 

315 366 29 28 - - 

13 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer ewiden-
cyjny 127/3, w zabytko-
wym parku 

grupa drzew Olcha czarna Alnus glutinosa 203, 316 21, 21 - - 

14 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer -
ewidencyjny 127/3, w 
zabytkowym parku 

drzewo Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 374 27 - - 

15 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer ewiden-
cyjny 127/3, w zabytko-
wym parku 

drzewo Dąb szypułkowy Quercus robur 369 26 - - 

16 sokołowski Sterdyń Sterdyń Działka numer ewiden-
cyjny 127/3, w zabytko-
wym parku 

drzewo Lipa drobnolistna Tilia cordata 290 28 - - 

17 sokołowski Sterdyń Kiełpiniec Działka numer ewiden-
cyjny 70, droga powia-
towa Sterdyń- Bialobrze-
gi 

grupa drzew Lipa drobnolistna-
80szt, Sosna 
pospolita-2szt. 

Tilia cordata, 
Pinus sylvestris 

171-532 
146, 123 

9-22 12,8 - - 

 
 

 


